Collegii et concilii eligendum , in quo unanimiter de reductione Grecorum et de reforma-

tione ecclesie agatur, et de ceteris pro ecclesia opportunis, prout legati apostolici S. Crucis

et S. Petri exposuerunt, agi posset.

15

20

Nec hoc est preter mentem concilii, quoniam in decreto de reductione Grecorum

expresse agitur de ipsius concilii translatione,

et est valde decens , ut res tanta non fiat absque pape presentia, id potissimum

petente sua sanctitate, et per hoc etiam instanter supplicante imperatore Grecorum et

patriarcha .

Sed illi de Basilea nedum voluerunt de loco, sed nec aliquo modo tractare .

Possent etiam ex nunc offerri loca in specie, videlicet Bononia, Ancona, Ariminum ,

Florentia, Pise, Mantua, et ad ultimum Roma.

57.

Eugenius IV Carolum VII regem Francorum per oratores regis hortatur, ut electioni urbis

conciliaris papae et Graecis accomodae assentiatur.

1436 ca. sept. 12 Bononiae.

Copia coaeva Iohannis de Segovia 10, cap. 19.

Ed. Monumenta conc. 2, 908-909, cum correctionibus in 4, 97.

Textum codicis Escurialensis praefero.

Quamvis mentionem explicitam bullae Eugenii IV ad Carolum VII non habeamus, tamen vo

luntas papae oratoribus regis manifestata nobis bene constat ; cf. Mon. conc. 2, 908-909.

Instructiones regis Galliae pro sex legatis suis ad papam missis, 30 marti 1436 ; cf. in Conc . Basi

liense 1, 402-418.

Caput legationis fuit Simon Caroli (Charles). Legatio prius Basileam venit, ubi usque ad

20 iulii 1436 mansit, postea ad papam profecta est; cf. epistolam Eugenii IV, 12 sept. 1436, ad

cardinales Cesarini, Cervantes, Alamandi, in Conc. Basiliense 1 , 428-429.

De actis inter papam et oratores regis Franciae relatum est in concilio Basiliensi 27 oct. 1436. ,
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CAPUT XIX.

INTENCIO PAPE CIRCA ELECTIONEM LOCI EXPLICATA PER FRANCIE ORATORES.

Die altera consequenter oratores regis Francie, qui papam adierant super materia

loci et differenciis inter concilium et papam complanandis , verbum agente, qui primo iunio

mense Simone Caroli milite, conmemorantes responsionem synodalem eis datam et alia,

de quibus cum eis fuerat interlocutum, retulerunt pape et cardinalibus exposuisse tribu-

laciones et scandala scismataque vexancia ecclesiam dei propter differencias inter conci-

lium et papam vigentes, et super convencione eorum in unum ad illa tollendum et ad

reductionem Grecorum ;

deputatisque eisdem auditoribus Rothomagensi et Sancte Crucis cardinalibus, Ta- 10

rentino et Cretensi archiepiscopis, Paduano et Ambianensi episcopis, habuerunt pro re-

sponso multa et pia verba.

Et tandem exposito, quamvis rex Francie pro ista vice interesse haberet, ut in do-

minio suo celebraretur concilium, cum plura in Ytalia et Germania celebrata fuissent,

cupiebat tamen, ut concilium celebraretur in loco accommodo ad reductionem Grecorum 15

et huiusmodi differencias removendum ;

papa lacrimatus responderat, quas paciebatur incommodidates corporis, nominando

podagram aliasque invalitudines suas, contestans non esse desiderium suum ad honores

et dignitates atque divicias, qui a pueritia substancie paterne constituerat pauperes he-

redes, omnia ipsis distribuens , sed quam maxime cuperet reformacionem ecclesie vide- 20

reque suis diebus unionem Grecorum.

Quantum vero ad locum, iudicio suo tria consideranda videbantur, ut esset locus

propinquior terre ipsorum, in quo ecclesia posset sustinere onus expensarum, quoniam

pecunia erat tota forma, et cogitandum erat de expensis eorum continuandis multo tem-

pore ; etenim si in reductione Bohemorum, qui vix heri ab ecclesia recessissent, laborato 25

iam quinquennio necdum impletum erat opus, quanto amplius pro reductione illorum ,

qui a sexcentis annis ab ecclesia fuerant divisi ; quodque oportebat ex tunc provideri de

succursu contra infideles ad liberandum animas christianorum, que omni die rapiebantur

ab infidelibus.

Expresse autem verbum faciens de loco pro concilio eligendo dixerat, quod non ali- 30

quem refutando , nec illos determinate nominando, videbatur sibi locum esse opportunum :

primo Romanam urbem propter sanctimoniam eius , deinde Pisas , laudando tranquilli-

tatem et libertatem inibi vigentes tempore Pisani concilii , tercio Florenciam, laudata se-

curitate, unitate civium et pace, postremo nominaverat Senas. Qui obsecrabat et depre-

cabatur, ut talis locus eligeretur , in quo posset personaliter interesse, [unde] unio sequeretur 35

Grecorum et omnis dissensio in Latina ecclesia tolleretur.

Ad provisionem denique suam loco annatarum responderat se esse contentum , ut

non tunc per Basiliense, sed per concilium ycumenicum super illa ordinaretur, velletque

dare salvum conductum pro unione Grecorum, prout a Basiliensi concilio peteretur .

2 eleccionem Ms. 9 reduccionem Ms 15 reduccionem . 25 et 26 reduccione Ms. 38 illo Ms.
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Referebat postremo dictus Simon Caroli, quod de omnibus gestis per eos cum papa